АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отх3 0q }.o;tt }ь .j 02

О завершении отопительного сезона 2023,2024 годов

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 М
З54 (О предоставлении коммунальных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов)), в

связи с повышецием среднесуточной температуры наружного воздуха, на

основании Устава муниципаJIьного образования БогородицКий РаЙОН

админисТрациЯ мунициПальногО образованиЯ БогородИцкиЙ район
ПоСТАНоВЛJlЕТ:

1. Завершить отогIительный сезон 202З-2024 годов на террИТориИ

муниципального оýразования Богородицкий район 24.04,2024г.

2. Рекомендовать главам администраций поселениЙ БогородицкОГО

района (N{.B.KocToBapoB, С.А.Тулаева, В.А.Ефремов, Н.А.Пtилякова),

имеюшим на подведомственных объектах источники теплоснабжения,

подготовить постановления о завершении отопительного сезона

202з-2024 годов.

З.Руководителям муниriип€Lпьных учреждений, имеющих

индивидуаJIьные котельные для отопления собственных объектов, окончание

отопительного сезона утвердитъ своими приказами.
. 4. Рекомендовать руководителю теплоснабжающей организации ооо

<ЭнергоГазИнвест-Тула>, руководителям бюджетных учреждений района:
4.1. В срок до 01 .06.2024г. провести опрессовку котельньiх, тепловых

сетей.
Дкты проведения г}4дравлических испытаний представить в

администрацию муниципсшьного образования Богородицкий район.
4.2, В уiтановленные сроки обеспечитъ выполнение ПЛана

мероприятий по подготовке объектов жилицIно-коммунаJIьноГо",коМПЛеКСа

района к отопительному периоду 2024-2О25 годов В соответстВиИ с ПриКаЗОМ

министерства жилищцо-коммунального хозяйства Тульской облаСтИ NЗ4- ОТ

ij

27.0з.2024 (о подготовке объектов жилищно-коммун€Lпьного комплекса

Тульской области к отогIительному периоду 2024-2025 годов>>.

5. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципаJIъного, образования Богородицкий раЙон от 02. |0,202з J\Ъ1 1зб (о
начале отопительного сезона 202з - 2024 r.г.

образования Богryодицкий район).
6. ОтдеЛу делопроизводства и

мунициIIаJIьного "образования
Богородицкий

ПОСТаНОВЛеНИе.
-'1

,,,,

7. Отделу 1,по 'работе с населением и связям с муниципаJIьными

"образованиямИ
аДминисТрации мунициПаJIьного образования Богородицкий

район опубликоватЁ информационное сообщение об обнародовании

настоящего постановления в газете <Богородицкие вести)>.

8. Сектору информационного обеспечения администрации

муниципыIьного_,образования Богородицкий район разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации муницип€Llrьного

образования Богородит.Iкий район в сети Интернет.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
'председателя kомитета по жизнеобеспечению администрации

муницип€lJIьного ббразования Богородицкий район Романенко М.А.

10. Постановление вступает в силу со дня подписания и поДЛеЖИТ

обнаролованию.

на территории муниципального

контроля администрации

район обнародовать настоящее

Глава администрации
муниципаJIьного образования

Богородицкий район
В.В.Игонин